do artigo 58, inciso I c/c o art. 65, inciso I, alínea “b”, §§ 1º e 
6º da Lei (Federa) nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, adicionar 
ao valor do Contrato Administrativo nº. 025/2020, de 29 de 
maio de 2020, e o Termo Aditivo nº 001 a importância de R$ 
59.719,00 (cinqüenta e nove mil setecentos e dezenove reais), 
conforme e Planilhas da 2ª Reprogramação em anexo.
DEMAIS CLÁUSULAS: As demais cláusulas permanecem 
inalteradas.
DATA:28/05/2021
FORO:Fátima do Sul, MS.
ASSINATURAS:Ilda Salgado Machado, Prefeita Municipal; 
Joel Sanches Pereira, representante da Contratada;

[...]

de Fátima do Sul/MS, conforme especificações constantes dos 
anexos deste edital. 

Da Base Legal: Lei 8.666/93 c/c Lei Federal 10.520/2002 e 
suas alterações posteriores.
Processo Administrativo nº 001/2021
Pregão Presencial nº 001/2021
Valor Total: R$ 49.650,00 (quarenta e nove mil e seiscentos 
e cinquenta reais) – Item: 1.
Prazo de Vigência: A Ata de Registro de Preço terá vigência de 
12 (doze) meses da data da sua assinatura.
Assinam:

Pela Contratante: Ermeson Cleber Mendes – Presidente da 
Câmara

Pela Contratada: Rosana da Conceição da Silva - 
Representante

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

FUNDO MUNICIPAL ASSISTENCIA SOCIAL FATIMA DO SUL

MATO GROSSO DO SUL

DECRETO Nº 000057/21 de 6 de Abril de 2021

Abre no Orçamento Geral do Município de Fátima do Sul, em favor

do(s) orgão(s) abaixo Outros no valor de 96.000,00 (noventa e seis

mil reais) para reforço de dotação consignada no vigente

orçamento.

A PREFEITA MUNICIPAL de Fátima do Sul no uso de suas

atribuições que lhe confere o Art.

[...]

2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogada as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE FATIMA DO SUL

MATO GROSSO DO SUL

DECRETO Nº 000059/21 de 6 de Abril de 2021

Abre no Orçamento Geral do Município de Fátima do Sul, em favor

do(s) orgão(s) abaixo Outros no valor de 180.000,00 (cento e

oitenta mil reais) para reforço de dotação consignada no vigente

orçamento.

A PREFEITA MUNICIPAL de Fátima do Sul no uso de suas

atribuições que lhe confere o Art.

[...]

452 FÁTIMA DO SUL - MS, TERÇA-FEIRA,  01 DE JUNHO DE 2021 PÁGINA 6 DE 12

MUNICIPIO DE FATIMA DO SUL

MATO GROSSO DO SUL

DECRETO Nº 000059/21 de 6 de Abril de 2021

Abre no Orçamento Geral do Município de Fátima do Sul, em favor

do(s) orgão(s) abaixo Outros no valor de 180.000,00 (cento e

oitenta mil reais) para reforço de dotação consignada no vigente

orçamento.

A PREFEITA MUNICIPAL de Fátima do Sul no uso de suas

atribuições que lhe confere o Art.

[...]

3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogada as disposições em contrário.

FUNDO MUNICIPAL SAUDE FATIMA DO SUL

MATO GROSSO DO SUL

DECRETO Nº 000060/21 de 6 de Abril de 2021

Abre no Orçamento Geral do Município de Fátima do Sul, em favor

do(s) orgão(s) abaixo Outros no valor de 135.000,00 (cento e trinta

e cinco mil reais) para reforço de dotação consignada no vigente

orçamento.

A PREFEITA MUNICIPAL de Fátima do Sul no uso de suas

atribuições que lhe confere o Art.

[...]

3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogada as disposições em contrário.

FUNDO MUNICIPAL SAUDE FATIMA DO SUL

MATO GROSSO DO SUL

DECRETO Nº 000060/21 de 6 de Abril de 2021

Abre no Orçamento Geral do Município de Fátima do Sul, em favor

do(s) orgão(s) abaixo Outros no valor de 135.000,00 (cento e trinta

e cinco mil reais) para reforço de dotação consignada no vigente

orçamento.

A PREFEITA MUNICIPAL de Fátima do Sul no uso de suas

atribuições que lhe confere o Art.